



متناسب سازی حقوق باز نشستگان
موجب دلگرمی انتخاباتی می شود

۳



احداث بزرگترین ورزشگاه سرپوشیده
کشور در تبریز

۶

اسامی کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری اعلام شد



۲

آنچه در نشست خبری مدیران کل حوزه فرهنگی آذربایجان شرقی با اصحاب رسانه گذشت؛

آذربایجان شرقی در مسیر اعتلای فرهنگی



۸



اهم مباحث جذاب نشست علنی شماره ۱۹۸ پارلمان شهری تبریز به روایت "عصر آزادی"

بی مهری به تبریز!

صفحه ۲

توضیحات طحان نظیف درباره جزئیات جلسات بررسی صلاحیت داوطلبان ریاست جمهوری

در برخی رسانه‌ها و فضای مجازی صورت می‌گیرد و نیز با خنده گفت: برخی انگار اطلاعاتشان از اعضای شورای نگهبان بهتر است!

طحان نظیف همچنین بیان کرد: تعداد نامزدها را از قبل مشخص نمی‌کنیم و چنین چیزی امکان‌پذیر هم نیست. صلاحیت تک‌تک افراد بررسی می‌شود و سپس مشخص می‌شود که چه تعداد افراد برخوردار از اوصاف قانونی هستند.

وی در همین رابطه به این نکته اشاره کرد که در ادوار مختلف، تعداد نامزدها متفاوت بوده است. بنابراین این بدان معنا نیست که تعداد نامزدها از قبل مشخص می‌شود.

ثبت‌نام داوطلبان با مصوبه شورا ساماندهی شد

موضوع بعدی که در این برنامه تلویزیونی مورد بحث و گفتگو قرار گرفت، مصوبه شورای نگهبان در خصوص شرایط ثبت‌نام داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری بود.

طحان نظیف در همین خصوص اظهار داشت: در سال ۱۳۹۶ یک هزار و ۶۳۶ نفر برای انتخابات ریاست‌جمهوری ثبت‌نام کردند. در انتخابات ریاست جمهوری نیز در هر دوره شاهد رشد ثبت‌نامی‌ها نسبت به دوره گذشته بودیم که برخی شرایط ابتدایی را نداشتند.

وی افزود: در سال ۱۳۹۵ سیاست‌های کلی انتخابات از سوی رهبر معظم انقلاب ابلاغ شد. در بند ۵-۱۰ آن سیاست‌ها آمده است که تعریف و اعلام معیارها و شرایط لازم برای تشخیص راجل سیاسی، مذهبی و مدیر و مدیر بودن نامزدهای ریاست‌جمهوری باید توسط شورای نگهبان انجام بگیرد.

طحان نظیف گفت: از این رو شورای نگهبان در سال ۱۳۹۶ مصوبه‌ای در این خصوص به تصویب رساند تا معیارها و شاخص‌های راجل سیاسی و مذهبی و مدیر و مدیر بودن تشخیص داده شود. این مصوبه هم در فرآیند ثبت‌نام داوطلبان و هم بررسی صلاحیت‌ها در شورای نگهبان مبنای عمل بود.

این عضو حقوقدان شورای نگهبان بیان کرد: این مصوبه در سال ۱۴۰۰ عینی‌تر و کمی‌تر شد. اگرچه دولت وقت آن مصوبه را در زمان ثبت‌نام اجرایی نکرد اما شورای نگهبان پرونده آن افرادی را مورد بررسی قرار داد که دارای شرایط ابتدایی بودند. ضمن اینکه تعداد افراد ثبت‌نامی نیز به ۵۹۲ نفر کاهش یافت. البته در آن مقطع کسانی که شرایط اولیه را داشتند کمتر از ۴۰ نفر بودند.

وی در خصوص این دوره هم گفت: عدد کلی کاهش پیدا کرد اما کسانی که شرایط شکلی داشتند، دو برابر افزایش پیدا کرد. مصوبه شورای نگهبان یک ساماندهی در ثبت‌نامی‌ها به وجود آورد.

داوطلب برای احراز صلاحیت باید ۷ رای بیاورد

سختگوی شورای نگهبان در پاسخ به اینکه آیا ممکن است کسی که در دوره قبل احراز صلاحیت نشده، در این دوره احراز صلاحیت شود و عکس آن نیز ممکن است که سختگوی شورای نگهبان پاسخ داد: بارها گفته‌ایم که صلاحیت افراد را در هر دوره‌ای

سوال مجری این برنامه در خصوص روند برگزاری جلسات بررسی صلاحیت‌ها اعلام کرد: همه اعضا در جلسات حضور دارند. جلسات به صورت فشرده در حال برگزاری است. حداقل دو جلسه در روز داریم که هر کدام از جلسات مفصل است. یک جلسه از صبح تا ظهر، یک جلسه از ظهر تا شب و گاهی ممکن است در شب هم جلسه داشته باشیم.

وی تأکید کرد: باید پرونده‌ها به گونه‌ای تنظیم شود تا در این بازه زمانی، بررسی صلاحیت‌ها انجام بگیرد. از این رو کارها با سرعت، صحت، دقت و اتقان در حال انجام است. در اینجا هم حقوق مردم و هم حقوق داوطلبان برای اعضای شورای نگهبان مهم است. طحان نظیف ادامه داد: پرونده تک‌تک افرادی که برای کاندیداتوری انتخابات ریاست‌جمهوری ثبت‌نام کرده‌اند، در جلسات مطرح می‌شود. استعلامات صورت گرفته نیز مطرح می‌شود. اعضا هم نظرات خودشان را بیان می‌کنند.

رای گیری برای احراز صلاحیت مخفی است

سختگوی شورای نگهبان عنوان کرد: به طور معمول این سیر برای تمامی افراد طی می‌شود. اعضا براساس شناختی که از فرد دارند نظرانشان را بیان می‌کنند. عملکرد و سوابق فرد نیز مورد بررسی قرار می‌گیرد. سپس مباحثی بین اعضا صورت می‌گیرد و در نهایت رای گیری می‌شود.

وی در خصوص کیفیت رای‌گیری هم توضیح داد: رای‌گیری مخفی است و هیچ کدام از اعضا اطلاع از رای اعضای دیگر ندارند. طحان نظیف اضافه کرد: در برهه‌هایی که در اختیار اعضا قرار داده شده است، اعضا نشانه می‌زنند که آیا فرد مورد بحث دارای صلاحیت است یا اینکه از نظر اعضا، صلاحیت فرد احراز نشده است.

این عضو حقوقدان شورای نگهبان در پاسخ به سوال مجری برنامه این نکته را هم بیان داشت که گاهی بررسی یک پرونده زمان‌بر می‌شود و ممکن است جمع‌بندی و رای‌گیری در خصوص آن فرد به جلسه بعد یا جلسات بعدی موکول شود. از این رو می‌توان گفت کار در مورد هیچ یک از افراد به اتمام نرسیده و به شناخت مردم کمک خواهد کرد.

نتیجه نهایی به صورت یکجا اعلام خواهد شد.

شبکه ناظران مردمی آماده نظارت بر انتخابات

سختگوی شورای نگهبان سپس در خصوص فرآیندهای بعدی انتخابات گفت: پس از اعلام نتایج بررسی صلاحیت‌ها، تبلیغات آغاز می‌شود؛ برنامه‌های تبلیغاتی و مناظرات که از صدا و سیما پخش می‌شود به همراه اعضای شورای نگهبان به یک جمله مهم اشاره کرد و گفت: آقایان در جلسات شورا این سوال را مطرح می‌کنند که آیا این فرد می‌تواند کشور را اداره کند یا خیر؟

این حقوقدان و استاد دانشگاه درباره واژه «مدیر» هم توضیح داد: مدیر کسی است که در زمان وقوع بحران‌ها و پیشامدها برای کشور به خوبی بتواند تدبیر، مدیریت و عقابان‌اندیشی کند.

حداقل روزی ۲ جلسه مفصل برگزار می‌شود

این عضو حقوقدان شورای نگهبان در پاسخ به سوال مجری این برنامه در خصوص روند برگزاری جلسات بررسی صلاحیت‌ها اعلام کرد: همه اعضا در جلسات حضور دارند. جلسات به صورت فشرده در حال برگزاری است. حداقل دو جلسه در روز داریم که هر کدام از جلسات مفصل است. یک جلسه از صبح تا ظهر، یک جلسه از ظهر تا شب و گاهی ممکن است در شب هم جلسه داشته باشیم.

سختگوی شورای نگهبان به ارائه توضیحاتی درباره جزئیات جلسات این شورا در خصوص بررسی صلاحیت داوطلبان نامزدی انتخابات ریاست جمهوری پرداخت.

به گزارش ایسنا، هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و سختگوی شورای نگهبان عنوان کرد: تمام تلاش‌مان این است که محض اینکه بررسی پرونده‌ها به اتمام رسیده، در اسرع وقت نتایج را به وزارت کشور اعلام کنیم.

طحان نظیف خاطر نشان کرد: زمان دقیقی برای اعلام نتایج بررسی صلاحیت‌ها نمی‌توان اعلام کرد، اما تأکید داریم هر وقت بررسی‌ها به نتیجه رسید یعنی تبلیغات و... انجام شود.

جایگاه ریاست جمهوری مهم و خطیر است

سختگوی شورای نگهبان در ادامه صحبت‌هایش بیان داشت: طبیعتاً انتظار نیست که ۸۰ نفر ثبت‌نام‌کننده احراز صلاحیت شوند؛ دلیل آن هم مشخص است. جایگاه و مسئولیت ریاست‌جمهوری طبق اصل ۱۱۳ مهم، سنگین و خطیر است. ویژگی‌ها و شرایطی هم که در اصل ۱۱۵ قانون اساسی برای ریاست‌جمهوری آمده، مهم است.

در اصل ۱۱۳ قانون اساسی آمده است: «پس از مقام رهبری رئیس‌جمهور عالی‌ترین مقام رسمی کشور است و مسئولیت اجرای قانون اساسی و تنظیم روابط قوای سه‌گانه و ریاست قوه مجریه را جز در اموری که مستقیماً به رهبری مربوط می‌شود، بر عهده دارد.»

در اصل ۱۱۵ قانون اساسی هم آمده است: «رئیس‌جمهور باید از میان رجال مذهبی و سیاسی که واجد شرایط زیر باشند انتخاب گردد: ایرانی الاصل، تابع ایران، مدیر و مدیر، دارای حسن سابقه و امانت و تقوی، مومن و معتقد به مبانی جمهوری اسلامی ایران و مذهب رسمی کشور.»

منظور از «مدیر» و «مدبر» چیست؟

طحان نظیف درباره دو واژه «مدیر» و «مدبر» که در اصل ۱۱۵ قانون اساسی آمده است، توضیح داد: مسئول یک اداره نیز مدیر است، اما منظور قانون‌گذار سطح بالایی از مدیریت است که فرد بتواند کشور را اداره کند.

وی مثال زد: حتی ممکن است یک نفر، وزیر، نماینده مجلس یا مسئول خوبی باشد اما در جایگاه دیگری نتواند به خوبی عمل کند و مهمتر از همه اینکه نتواند عهده‌دار مدیریت کشور شود.

سختگوی شورای نگهبان به یک جمله مهم که همواره از سوی اعضای شورای نگهبان درباره صلاحیت افراد در جلسات شورا مطرح می‌شود، نیز اشاره کرد و گفت: آقایان در جلسات شورا این سوال را مطرح می‌کنند که آیا این فرد می‌تواند کشور را اداره کند یا خیر؟

این حقوقدان و استاد دانشگاه درباره واژه «مدبر» هم توضیح داد: مدیر کسی است که در زمان وقوع بحران‌ها و پیشامدها برای کشور به خوبی بتواند تدبیر، مدیریت و عقابان‌اندیشی کند.

حداقل روزی ۲ جلسه مفصل برگزار می‌شود

این عضو حقوقدان شورای نگهبان در پاسخ به سوال مجری این برنامه در خصوص روند برگزاری جلسات بررسی صلاحیت‌ها اعلام کرد: همه اعضا در جلسات حضور دارند. جلسات به صورت فشرده در حال برگزاری است. حداقل دو جلسه در روز داریم که هر کدام از جلسات مفصل است. یک جلسه از صبح تا ظهر، یک جلسه از ظهر تا شب و گاهی ممکن است در شب هم جلسه داشته باشیم.

میزبانی تبریز بی نظیر بود



۶

حاج حسن حبیب زاده
خبر مسجد ساز
در تبریز به رحمت
ایزدی پیوست



۸

امیر واحدی مطرح کرد پرچمداری ایران اسلامی در حوزه پهبادی



فرمانده نیروی هوایی ارتش گفت: نیروی هوایی ارتش، در کنار سایر نیروهای مسلح، توانسته پهبادهای مختلف با بردهای گوناگون تولید کند و بسیاری از کشورها خواهان خرید پهبادهای ایرانی هستند.

به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ خلیان حمید واحدی با حضور در پایگاه شهید یاسینی و کوشش توانایی خود را در زمینه نظامی کارکنان گردان پهبادی پایگاه شکاری شهید یاسینی، گفت: کشور ما دارای یک موقعیت ممتاز و راهبردی است که در طول تاریخ همواره با تهدیدهای مسلح تانکون تولید می‌شود. نیروی هوایی ارتش به لحاظ تجهیزات و انسجام درونی به پیشرفت‌های بسیار خوبی رسیده است، شما جوانان انقلابی باید با تلاش و کوشش توانایی خود را در زمینه نظامی به شدت تقویت کنید. ما تأکید بر این که «ایران اسلامی در حوزه پهبادی پرچمدار است»، خاطر نشان کرد: نیروی هوایی ارتش توانسته است کار سائر نیروهای مسلح تانکون تولید کند و بسیاری از کشورها خواهان خرید پهبادهای ایرانی هستند. وی گفت: دوران جوانی ضمن این‌که فرصت بزرگی برای فرد و جامعه است، نعمتی بزرگ اما در معرض تهدید است که مراقبت از این نعمت ارزشمند بسیار ضروری است. نیروی جوان مستعد، هم به جامعه و هم در ادامه به تمدن‌سازی کشور و نظام جمهوری اسلامی ایران کمک خواهد کرد. حضور گسترده جوانان در صحنه‌های مختلف و ادوار مختلف انقلاب، گویای علاقه آن‌ها به کشور عزیزمان است و شما فرزندان ایران با امید و ایمان به آینده و به فضل خداوند، با نقش آفرینی در انتخابات پیش رو، اقتدار خود را به رخ جهانیان خواهید کشید. فرمانده نیروی هوایی ارتش در هر عرصه‌ای بازرسی از پایگاه شهید یاسینی بوشهر، با امیر سرتیپ دوم رضا کلهری فرمانده پدافند هوایی شهید عبدالرضا بوشهریان دیدار کرد و در این دیدار، گفت: پدافند هوایی ارتش در هر عرصه‌ای بازرسی تعیین کننده بوده و سرفرازانه از عهده مأموریت‌های محوله برآمده است. بی شک تعامل و همکاری‌های ارزشمند نیروهای مسلح، موجب ارتقاء توان رزم و سدسند در مقابل نفوذ دشمن خواهد بود و طی سال‌های آتی، همکاری به صورت گسترده وجود داشته است.